



H. F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS-ME

CNPJ: 10.413.776/0001-97

Rua Santos Dumont, 1400 – Centro- Aracati – CE.

CEP: 62.800-000

Fone: (88) 99647.3838 (88) 99953-1549

www.arrochaproducoes.com.br

Proposta de Preços

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO – CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.14.01

Prezados Senhores,

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a ornamentação e realização do evento Natal de Luz 2017 no Município de Alto Santo, com contratação de Shows Regionais e Locação de infraestrutura de responsabilidade as Secretaria de Cultura e Juventude.

Senhora Pregoeira a nossa Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado é a seguinte:

LOTE 01 – MATERIAL PARA ORNAMENTAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Armações em formato de caixa de presente de tamanhos variados, medindo 50cm, 70cm e 1m de aresta, feitas com folhas de compensado de 10mm ou 8mm, para cobrir de tecido e contornar com mangueiras de LED.	UNID	12	215,00 DUZENTOS E QUINZE REAIS	2.580,00 DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS
02	Armação em formato de Chafariz, de ferro, medindo 2,50m de altura por 1,50m de largura, para contornar com cascatas de LED e mangueiras de LED	UNID	01	1.175,00 HUM MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS	1.175,00 HUM MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
03	Armações em formato de velas de ferro, medindo 1,50m de altura e 0,30 metros por 0,30 metros de largura, para cobrir de tecido e contornar com mangueiras de LED.	UNID	07	270,00 DEZENTOS E SETENTA REAIS	1.890,00 HUM MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS
04	Armações e formato de estrela, de ferro, medindo 50cm, 70cm e 1m.	UNID	20	195,00 CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS	3.900,00 TRES MIL E NOVECENTOS REAIS
05	Armações em formato de sinos, de ferro, medindo 1m, para cobrir de tecido e contornar com mangueiras de LED.	UNID	05	450,00 QUATROCENTO S E CINQUENTA REAIS	2.250,00 DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
06	Armações em formato de Guirlandas, de ferro, medindo 1m de raio, contornadas com festão verde de espessura de 20 centímetros, decoradas com pisca de LED, bolas e laços natalinos.	UNID	15	360,00 TREZENTOS E SESSENTA REAIS	5.400,00 CINCO MIL E QUATROCENTO S REAIS
07	Armação de árvore de natal, de ferro, com base de 2m de raio e com altura total de 8 metros.	UNID	01	1.440,00 HUM MIL QUATROCENTO S E QUARENTA REAIS	1.440,00 HUM MIL QUATROCENTO S E QUARENTA REAIS
08	Armação de Bonecos de Neve, em ferro, com 1m, 1,5m e 2m de altura.	UNID	03	270,00 DEZENTOS E SETENTA REAIS	810,00 OITOCENTOS E DEZ REAIS

09	Armação em formato de anjo gigante, em ferro, medindo 5m de altura.	UNID	02	440,00 QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS	880,00 OITOCENTOS E OITENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE					20.325,00 VINTE MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS

LOTE 02 – MATERIAL DE DECORAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Festão ramificado na cor verde com espessura de 20cm.	METRO	150	17,50 DEZESETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	2.625,00 DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
02	Tecido lamê brilhoso tema Natalino	METRO	100	31,00 TRINTA E UM REAIS	3.100,00 TRES MIL E CEM REAIS
03	Papai Noel para decoração. Características: Altura 1,80m, estrutura em plástico com rosto de vinil, fácil montagem e armazenamento, possuindo todos os detalhes do Papai Noel, como: Touca, Vestimenta, Barba, Óculos.	UNID	01	1.250,00 HUM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	1.250,00 HUM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
04	Árvore de Natal tipo pinheiro 2,4m de altura, na cor verde, reforçada em metal, decorada.	UNID	01	1.950,00 HUM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	1.950,00 HUM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
05	Presépio tradicional em resina, tamanho aproximado do humano.	UNID	01	6.000,00 SEIS MIL REAIS	6.000,00 SEIS MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE					14.925,00 QUATORZE MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS

LOTE 03 – MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO DA DECORAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Holofotes RGB LED 100w – A prova d'água.	UNID	30	350,00 TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	10.500,00 DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS
02	Mangueira de LED Branco – Mangueira luminosa Led Branco Corda Natal Pisca Rolo 100mt 220v	METRO	200	15,50 QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	3.100,00 TRES MIL E CEM REAIS
03	Mangueira de LED Amarelo – Mangueira luminosa Led Amarelo Corda Natal Pisca 220v	METRO	10	15,50 QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	155,00 CENTO E CINQUENTA REAIS
04	Mangueira de LED Vermelho – Mangueira luminosa Led Vermelho Corda Natal Pisca 220v	METRO	70	15,50 QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.085,00 HUM MIL E OITENTA E CINCO REAIS
05	Mangueira de LED Verde – Mangueira luminosa Led Verde Corda Natal Pisca 220v	METRO	30	15,50 QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	465,00 QUATROCENTOS E CINCO REAIS
06	Cascata de LED 400 – Lâmpadas Cascata 400 Leds 10 metros luz branca – Fixo 220v	UNID	20	237,00 DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS	4.740,00 QUATRO MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS
07	Pisca de LED com 40 bolinhas LED Branco. Pisca-pisca com 40 bolinhas de led luz branca.	UNID	100	25,00 VINTE E CINCO REAIS	2.500,00 DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS



08	Conectores para mangueira de LED, Macho – Macho	UNID	100	4,50 QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	450,00 QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
09	Conectores Fonte para Mangueira de LED fixo	UNID	70	30,00 TRINTA REAIS	2.100,00 DOIS MIL E CEM REAIS
10	Fio cabo flexível 2,5mm 750v rolo com 100 metros na cor branco.	UNID	03	295,00 DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	885,00 OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
11	Abraçadeiras Nylon 15cm cor branca – abraçadeiras Nylon Enforca Gato Branco 2,5 x150mm, 15cm.	UNID	1000	0,50 CINQUENTA CENTAVOS	500,00 QUINHENTOS REAIS
12	Abraçadeiras Nylon 30cm cor branca 30cm x 3,6mm.	UNID	1000	0,60 SESSENTA CENTAVOS	600,00 SEISCENTOS REAIS
13	Plugue macho 2P 10A 250V	UNID	40	4,50 QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	180,00 CENTO E OITENTA REAIS
14	Plugue femea 2P 10A 250V	UNID	40	4,50 QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	180,00 CENTO E OITENTA REAIS
15	Fita isolante 20m	UNID	10	6,00 SEIS REAIS	60,00 SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE					27.500,00 VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS

LOTE 04 – INFRAESTRUTURA PARA EVENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE – Locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 “Q” constante, 04 canais de gates, sistema de PA com 03 vias ativas, composta de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000W RMS 02ohms, 01 amplificador de 3200W RMS. 02 ohms, 01 amplificador de 1200W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, cd player, 08 DIRECT BOX, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachada, com tensão de 220 e 110v, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros. (DATA DO EVENTO 22/12/2017)	DIÁRIO A	01	2.470,00 DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS	2.470,00 DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
02	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE – 24 refletores foco fechado (lâmpadas – par 64); 01 mesa/ com no mínimo 36 canais; 01 RACK com no mínimo 06 canais; cabos e conexões; 01 máquina de fumaça~; gelatinas com cores variadas; 01 operador técnico. O valor unitário é referente à locação, montagem, desmontagem e operação dos equipamentos. As despesas de hospedagem e alimentação de toda equipa, será por conta da contratada. (DATA DO EVENTO 22/12/2017)	DIÁRIO A	01	1.450,00 HUM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	1.450,00 HUM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
03	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL – com capacidade mínima de 180 kva, trifásico, tensão	DIÁRIO A	01	1.450,00 HUM MIL QUATROCENTO	1.450,00 HUM MIL QUATROCENTO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

440/380/220/110 VAC, 60 HZ, disjuntor de proteção, silenciador de ruído sonoro de 32db @ 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lanças/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² , no mínimo, com 5 metros com conectores. (DATA DO EVENTO 22/12/2017)				S E CINQUENTA REAIS	S E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE					5.370,00 CINCO MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS

LOTE 05 – BANHEIROS QUÍMICOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE 06 BANHEIROS QUIMICOS PORTÁTEIS - em polietileno ou similar, com teto translúcido, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, incluindo montagem, manutenção e desmontagem. (DATA DO EVENTO 22/12/2017)	DIÁRIA	01	148,00 CENTO E QUARENTA E OITO REAIS	888,00 OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE					888,00 OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS

LOTE 06 - SEGURANÇA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 10 SEGURANÇAS DESARMADOS – Despesas de alimentação e hospedagem dos profissionais envolvidos por conta do contratado. (DATA DO EVENTO 22/12/2017)	DIÁRIA	01	1.300,00 HUM MIL E TREZENTOS REAIS	1.300,00 HUM MIL E TREZENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE					1.300,00 HUM MIL E TREZENTOS REAIS

LOTE 07 – ATRAÇÕES MUSICAIS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ATRAÇÃO MUSICAL DE BANDA REGIONAL DE PEQUENO PORTE PARA SHOW COM DURAÇÃO DE 2H. (DATA DO EVENTO 22/12/2017)	CACHÊ	01	3.000,00 TRES MIL REAIS	3.000,00 TRES MIL REAIS
02	ATRAÇÃO MUSICAL DE BANDA REGIONAL DE PEQUENO PORTE PARA SHOW COM DURAÇÃO DE 2H. (DATA DO EVENTO 22/12/2017)	CACHÊ	01	3.000,00 TRES MIL REAIS	3.000,00 TRES MIL REAIS
03	ATRAÇÃO MUSICAL DE BANDA REGIONAL DE PEQUENO PORTE PARA SHOW COM	CACHÊ	01	3.000,00 TRES MIL REAIS	3.000,00 TRES MIL REAIS



DURAÇÃO DE 2H. (DATA DO EVENTO 22/12/2017)				
VALOR TOTAL DO LOTE				9.000,00 NOVE MIL REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 79.308,00 (SETENTA E NOVE MIL TREZENTOS E OITO REAIS)

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação.

VALIDADE DA PESQUISA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL

DADOS DA EMPRESA:
PROPONENTE: H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS - ME
ENDEREÇO COMERCIAL: RUA SANTOS DUMONT, 1400 - FARIAS BRITO ARACATI - CE CEP:62.800-000
CNPJ: 10.413.776/0001-97

Aracati, 30 de Novembro de 2017.

Herlon Fernandes Rocha do Vale

Proprietário

CPF: 722.636.603-72

INSCRIÇÃO CNPJ
10.413.776/0001-97
H. F. ROCHA DO VALE
EMPREENDIMENTOS - ME
Rua Santos Dumont, Nº 1400
Farias Brito - Aracati - CE
CEP: 62.800-000